Januarius. 

„ 1 2 . Anno 15 80. natus est Joan Habard;/ Domi-
nica prima post Epiphaniam." 

Martins. 

„9. Neograd. per Archi Ducem Matthiam recupe-
rata Anno 1 5 9 4 / ' 

„ 1 3 . Magnificus Bátori (István) cum suo exercitu 
profectus est per Agriam una cuin militibus agriensibus, 
ad Matthiam Archi Ducem, ad recuperandum Strigo-
nium." 

„ 1 4 . Milites Capituli (egr i ) Equites l o O , quibus 
praeest Praepositus Maior Demet (rins) Nap (ragy) Anno 
15 94. l) hac vice exercitus totus dissolntus es t , Mattius 
( így) Dux Comaromium se recepit post captionem 
Neograd." 

„2 0. Fuerunt Agriae hi magnates; Christ, (topho-
rus) a Tieffenbach generalis , Stephauus Batori, Sigis. Rá-
kóczy , Stephanus Homonay, Franc. Balassi deli (berarunt) 
tempus obsidionis Hatvan 1 5 9 4 . " 

M a i u s. 

„ 1 . prope paguin Turan coesi snnt Turci ad 2 ,415 . 
quorum capita Cassoviam vecta 1 5 9 4 . " 

') A' négy utolsó dolgokról magyarra fordított egy könyvet, 
mellvet Pázmán Péternek ajánlván , Prágában nyomatott 
ki, 1615. es 1616. 

OKLEVELES 

J u nius. 

A kalendárium szélen: 

„Anno 1596 . liiense Juny Demetrius Napragy prae-
positus Maior Agriensis et Orodien. al) Archi (Duee) Mal-
thia Viennam vocatus, illic in Episcopuin Sirmiensem 
Electus." 

„Transilvaniae princeps (Bátori Zsigmond) lioc Anno 
159 6. Tömösvár ohsedit sine fructu, solvit obsidionem." 

„Arclii-Episcopus (esztergami (creatus est Stephanus 
Feierkövi, Agriensis D. Cherody 

Julius. 

„6 . ohsidio oppidi hatvan a nostris remissa est 
1 5 9 4 . " 

„ 1 4 . Congregaíio Nohiliura in Oppido Tarczal, uhi 
primnin de adventu Tartarorum in llngariam auditum est 
1 5 9 4 . " 

„2 2. Nostri adorsi sunt Tartaros prope Monostoros 
pagum, ex liostibus 100 . ex nostris 30 . obiere, sed resis-
tere illis ob paucitateni non poíuerunt, liic coesus est 
JPranciscus Balassa 1 5 9 4 . " 

„2 9. July in oppido Tarchal conclusuin est subito, 
universi in possessione Bolcz castra contra Tartaros me-
tari quod factum est 1 5 9 4 . " 

August us. 

„Strigonii p a r s , et Vizvar recuperata est 13 . Au-
gusti 1 5 9 5 . " 

„Comes a Mansfeld (Károly) Dux Exerciíuum im-
pery in obsidione Strigoniensi obiit naturali morte Anno 
1595 . 13. Augusti." 
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„Maxmiliunus Árchi ( D u x ) castra inovit ad Szent 
Miklós *) 23. Augusti 1 5 9 5 . " 

S ept e m b e r. 

„In festő S. Egidy recuperata est Arx Strigonieusis 
in totum Anno 15 95 . " 

„Secunda die Septeinhris Anno 1 5 9 6 . Hatvan a no-
stris recuperata e s t , Turci omnes crudelissime neca-
ti sunt." 

„In festő D. Michaelis Anno 15 94 . munitissima Ci-
vítas Jaurinum, totius Vngariae, a Turcis, quibus prae-
fuit Sinan Bassa . magno Christianoruni dispendio, occu-
pata est ." 

0 et ob er. 

„2 6. hac die per deditionem Agria a Tnrcarnm Iin-
peratore, Pa?ilo Niary Capitaneo existente, capta est 
Anno 1 5 9 6 . " 

Növembe r. 

„ 3 . Juxta Albam Regalem coesi sunt Turci ad 12. 
millia a Christianis, ipse Bassa Budensis solus evasit 
Anno 15 9 3 . " 

„ 1 2 . Tormenta Agriensia ducta sunt contra Filek 
Anno 1 5 9 3 . " 

„ 1 3 . Electus est Praepositus (Demetrius) Napragy 
pro Duce a Capitulo ad hélium Anno 1 5 9 . " ( 1 5 9 3 . évre 
látszik e' történet hivatkozni). 

„ 1 4 . recuperata est Arx Zabatka, in qua Turci coe-
si sunt Anno 15 9 3 . " 

„21 . Nunciatum es t , Divin a Valentino Balassi es-
se recupetatum. Eodem die penes Zechen nostri castra 

') Török sz. Miklós. 

1 3 0 OKLEVELES TOLDALÉK. 

Turcarum inuasenint, et in fugám converterunt, coesi 
sunt illic ad 30 0. T/irci." 

„ 2 4 . Dnus Pálffy (Miklós) valida inanu adiunxit se 
nostro exercitui." 

„2 8. Civitas Filek per deditionem tradita est no-
str is , dimissi itaqne sunt Túrd 1 ,800 . libere, sine ulla 
laesione cum uxoribus, et liberis suis." 

„ 2 9 . Item 2 9. die Arx Haynaska relicta est vacua, 
quam nostri occuparunt Anno 1 5 9 3 . " 

„Ist is diebus missae sunt Agriam a quibusdam An-
cillae Turcicaé ex Filek. Spolia alia et permulta." 

December. 

„ 2 9 . denuo Congregatio in oppido Tarczal a ma-
gnatibus, facta, Expeditio fieri contra Hatvan et Solnok 
conclusa." 

Eddig a' napló. 

PoDHKADCZKY JÓZSEF. 
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TÁIBCBQCDIK9 ó'amuMiMLSiPiffi 

KÜLFÖLDÖN. 

( F o l y t a t á s ) . 

A városoknak engedett függetlenség hamar inegter-
mé gyümölcseit, a' nép' szelleme szabadabban forogván 
a' községi hatáskörben, megedzett és felemelkedett a' ha-
zafiság' érzetére, 's a' polgárok fegyvert fogván fejedel-
mök mellett, visszaszerezték nagy részét az elvesztett tar-
tományoknak , mellyeket a' bécsi congressus utóbb még 
ujakkal szaporított. Azonban, elmúlván a' veszély' ideje 
vol tak, kik gyanúval nézték a' városi szerkezeiben a' de-
mocratiának engedett befolyást , itt ott néha előforduló cse-
kély zavarokban már előjeleit látták nagyobb's veszélyesb 
politicai mozgalmaknak. Másrészről nem tagadhatni, hogy 
az 180 8-diki szorultságban egy kissé elhamarkodott tör-
vénynek csakugyan voltak némi hiányai, kivált mi a' vá-
rosi küldöttek és a' tisztikar közötti viszonyok határozat-
lanságát illeti, mi ezek között nem ritkán ellenséges súr-
lódásokra adott alkalmat. Ezen nézetekből eredett az 
1831-diki revideált városi szerkezet, melly azonban csak 
a' brandenburgi, alsó laHSitzi, szász , westfáliai és né-
hány poseni városokba hozatott be , a* tilsiti béke titán